リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、ハウスセレモニー株式会社（代表取締役 佐々木 芳治）の SDGs 宣言を策定支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 ハウスセレモニー株式会社 代 表 者 代表取締役 佐々木 芳治

所 在 地 岩手県釜石市只越町 3-4-2

事 業 内 容

葬儀及び葬儀に付帯する業務全般、関連商品販売

家族葬式場運営／法事、仏事に関連する業務全般、関連商品販売

ご遺体搬送／ご遺体の手当て、納棺関連業務全般

少額短期保険販売／仏壇・仏具の販売、関連業務

墓石斡旋／生花、供花作成、販売

企 業 紹 介

私たちが提供するのは【大切な方とゆっくり向き合える最後の時間】。

私たちはご家族様の時間をそっとお守りしたいと考えています。

私たちの使命はご家族様のこぼれる涙と気落ちする心をサポートして差

し上げる事で最期の時間をかけがえない時間に変えて差し上げるサービ

スを提供する事です。

「目に見えないこと」を大切にし関わる方が直面する課題に柔軟な対応

で素早く応え仕事を通した社会貢献を行います。

２．関連するゴール

以上

2025 年 2月 14 日

（ハウスセレモニー株式会社）

SDGs 宣言策定支援について

宣言日

宣言者

2025年1月25日

代表取締役 佐々木 芳治

当社は、大変な状況にあるご家族様が安心して納得できるよう、
を重視しています。地域の皆様の心配や不安を迅速に解決し、

大切な時間を家族と共に過ごせるよう、SDGsの達成に向け、下記の取り組
みを実施していくことを宣言します。

ハウスセレモニー株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

ハウスセレモニー株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

社会貢献・地域貢献
製品・サービス

• 東日本大震災時の経験から、災害時に必要に応じ
て自社施設を一部開放・共用とする等、地域社会
に貢献できるよう取り組んでいます。

• 身寄りのない方の葬儀を手掛ける等、行政と協力
し、地域に根差した事業活動を推進しています。

• 葬儀のスタイルに合わせ、ご希望に沿ったご葬儀
を執り行えるよう、ご提案させていただきます。
同業他社では難しいことも可能な範囲で柔軟に対
応いたします。

労働環境の整備
ダイバーシティ
人材育成

• DXを推進し、業務の効率化を図っています。乗務
管理システムを導入する等、労働時間の管理を徹
底し、⾧時間労働とならないよう整備しています。

• 性別や年齢によらず活躍できる体制を整備してい
ます。研修派遣等も必要に応じて積極的に活用し、
人材育成に努めています。

内部管理体制
• 当社経営理念である「わかりやすさと安心感」の
提供に向けて、社内で意識統一を図っています。
誰が対応しても、細やかで丁寧なサービスの提供
をお約束します。